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Propozycje do Programu współpracy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi na 2015 rok 
 

zebrane od organizacji pozarządowych w trakcie seminarium 1 
w dn. 26 czerwca 2014 roku w Toruniu 

 
 

Uwaga! Propozycje nie są stanowiskiem organizatora seminarium, ani też żadnej z organizacji pozarządowych biorących 
udział w seminarium. Zgodnie z tytułem opracowania, stanowią zbiór propozycji zebranych od uczestników spotkania i 
przeznaczone są do dalszej dyskusji w gronie organizacji III sektora województwa kujawsko-pomorskiego. 

 
 

I. Dodanie następujących działań do form i zasad współpracy samorządu 
województwa i organizacji pozarządowych  

 
 

 współpraca finansowa 
 

1. Opracowanie i ogłoszenie konkursu skierowanego wyłącznie na wsparcie otoczenia osób 
wykluczonych społecznie 

Dlaczego? Wsparcie dla otoczenia osób niepełnosprawnych jest często równie ważne jak dla 
osób z grup wykluczenia społecznego. Jednak dotychczasowe możliwości 
wsparcia finansowego bądź uniemożliwiają pracę z osobami z otoczenia osób 
wykluczonych, bądź pozwalają na minimalne ich wsparcie „przy okazji” działań dla 
osób wykluczonych. Organizacje pozarządowe posiadają liczne doświadczenia w 
pracy z ww. grupami i warto te ich doświadczenia rozwijać. 

Rezultat? Konkurs na działania wsparcia otoczenia osób wykluczonych społecznie 

 
 

2. Opracowanie i ogłoszenie konkursu na oddolne inicjatywy edukacyjne adresowane do dzieci i 
młodzieży (w tym edukacji nieformalnej, pozaszkolnej) 

Dlaczego? Brakuje środków finansowych na działania tego typu, zwłaszcza na rozwijanie 
zainteresowań dzieci i młodzieży i kształtowanie kreatywności. 

Rezultat? Konkurs na działania z zakresu oddolnych inicjatyw edukacyjnych. 

 
 

3. Opracowanie i ogłoszenie konkursu na wspieranie kadr pracujących z rodziną przez szkolenia, 
warsztaty, doradztwo itp. 

Dlaczego? Mimo licznych przedsięwzięć adresowanych do rodzin, realizowanych przez 
organizacje pozarządowe, ale także instytucje publiczne, brakuje na poziomie 
województwa wsparcia dla kadr, które pracują z rodziną. Również plany 
województwa wyrażone w przygotowywanej strategii na rzecz rodziny nie 
przewidują takich działań, a wydają się one coraz pilniej potrzebne. 

Rezultat? Wprowadzenie nowego konkursu dot. wsparcia dla kadr pracujących z rodziną. 

                                                           
1
 Seminarium „Modelowe procesy konsultacji społecznych Programów współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowym” zostało zorganizowane przez Kujawsko-Pomorską Federację Organizacji Pozarządowych. 
Więcej informacji o tym wydarzeniu >>> 

http://federacja-ngo.pl/co-dodac--a-co-usunac-z-programu-wspolpracy-wojewodztwa-z-ngo,246,l1.html

